АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  24.11.2025                                                                                                                     № 2209/25

О внесении изменений в Положение о Ломоносовском
районном звене Ленинградской областной
подсистемы РСЧС, утвержденное постановлением
администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области от 23.11.2015 № 1571
«Об образовании Ломоносовского районного звена
Ленинградской областной подсистемы РСЧС»

        В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством,   руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №28-ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  от 30.09.2025 года №1509 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794», постановлением Правительства Ленинградской области от 18.09.2004 года №160 «Об утверждении Положения о Ленинградской областной подсистеме РСЧС»,  администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Ломоносовском районном звене Ленинградской областной подсистемы РСЧС, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  № 1572 от 23.11.2015 «Об образовании Ломоносовского районного звена Ленинградской областной подсистемы РСЧС»  (в редакции постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 07.12.2021 №2252/21) следующие изменения:
1.1) по всему тексту слова «администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» в соответствующем падеже заменить словами «администрация Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области» в соответствующем падеже.

1.2) пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:
     «Резервы материальных и финансовых ресурсов администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, предназначенные для обеспечения неотложных работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуации, также могут использоваться при введении режима повышенной готовности в соответствии  с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами».
1.3) подпункт 1 пункта 19 изложить в новой редакции:
      «Информационное обеспечение в Ломоносовском районном звене  осуществляется с использованием государственной информационной системы "Автоматизированная информационно-управляющая система единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", а также иных способов предоставления информации»
       2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ А.А. Писцова.

 Глава администрации                                                                          А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]